
 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

Deternima n. 103 
 
Prot. n. 0006945/VI.3.1     Rodi Garganico, addì 12/10/2021 
 
       Agli Atti  
       All'albo dell'Istituto 
       Ad Amministrazione Trasparente 
     Al Sito Web: HomePage –Sezione PON – FSE 2014-2020 
       Al D.S.G.A. 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi DS e DSGA. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 10.2–Azione10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508 
CUP: E87I17001310007 
TITOLO DEL PROGETTO: “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale (Digital Skills)” 
MODULO: App and... go! 1 
 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota Miur. AOODGEFID Prot. n. 2669 del 03/03/2017. Avviso pubblico per lo 
sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
"cittadinanza digitale", Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE), Obbiettivo Specifico 
10.2 - Azione 10.2.2. sottosezione 10.2.2a "Competenze di base"; 
 
VISTE le delibera del Collegio Docenti n. 4 del verbale n. 6 del 13/03/2017 e del Consiglio 
d'Istituto n. 6 del 22/04/2017di adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali FSE 
"Competenze per lo Sviluppo" 2014-2020, di cui all'Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017;  
 
VISTA la nota MIUR di autorizzazione dei progetti Prot. N. AOODGEFID/28250 del 
30/10/2018 del Dipartimento per la Programmazione e gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Ufficio IV - 
Autorità di Gestione; 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

 
RIEPILOGO MODULO PROGETTO“Pensiero computazionale e cittadinanza digitale (Digital Skills)” 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON--2018-508 

 
Tipo Modulo Titolo Codice Stato Ore Previste Importo 

Autorizzato 

Attuale 
Competenze di 
cittadinanza 
digitale 

App and... go! 1 1079935 Autorizzato 30 € 4.755,82 

 
 
VISTA  la delibera dirigenziale n. 99 del 08 novembre 2018 di acquisizione a bilancio del 
progetto con l'accensione di nuova scheda finanziaria; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 
con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 
 
VISTA la nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 38115 del 18/12/2017 Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE ; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 
 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

VISTO il decreto di incarico al D.S. prot. n. 6305/VI.3.1 del 26/10/2019 per l’attività di 
Direzione e coordinamento del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508; 

 

VISTO il decreto di incarico al D.S.G.A.  n. 298 prot. n. 5735/VI.3.1 del 06/09/2021 per 
l’attività di Direzione amministrativa del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508; 

 

VISTO l’autodichiarazione impegno orario del DS Prot n. 0006943/VI.3.1 del 12/10/2021 e 
del DSGA Prot n. 0006944/VI.3.1 del 12/10/2021; 
 

VISTA la chiusura del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508 MODULO: App and... go! 1; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico 
Dipendente e Amministrazione, al DS e DSGA così come indicato nella tabella sottostante. 
 

 
La spesa viene imputata nella scheda finanziaria del Progetto ExP402-406 Pensiero comput.le 
cittad. ditad. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508 Avv2669/17 dell’esercizio finanziario 2021 nella 
scheda P.1.1 come specificato di seguito: 
 
 

Descrizione Codice Tipo Conto sottoconto Importo 

Attività formativa Valore unitario 
max €/ora 

Quantità ore Importo 
Lordo Stato 

Progetto/Modulo 

DS 
CUCCINIELLO 
TERESA 

33,18 15 €  497,70 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” 
Avviso 2669/2017 Modulo;  
App and... go! 1 
 

DSGA 
D’Apolito 
Raffaele 
 

24,55 10 €  245,50 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” 
Avviso 2669/2017  Modulo;  
App and... go! 1 
 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

spesa 
Pagamento IRAP su compensi alla 
DS impiegata nel progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-508  
“Competenze di base” Avviso 
2669/2017 Modulo;  App and... go! 1 
 

1.3.19 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 
 

€ 31,88 

Pagamento Fondo credito su 
compensi alla DS impiegata nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.16 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

€ 1,31 

Pagamento INPDAP c/Stato su 
compensi alla DS impiegata nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.20  
Spese di 
personale 
 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Contributi previdenziali e 
assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

€ 90,76 

Pagamento INPDAP c/dipendente su 
compensi alla DS impiegata nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.16 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

€ 33,01 

Pagamento IRPEF su compensi alla  
DS impiegata nel progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-508 “Competenze 
di base” Avviso 2669/2017 
MODULO: App and... go! 1 

1.3.17 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

€ 129,48 

Pagamento n. 15 ore alla DS 
Cucciniello Teresa per direzione e 
coordinamento progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-508  
“Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.8  
Spese di 
personale 
 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Compensi per altri 
Incarichi conferiti a 
personale 

€ 211,26 

Pagamento IRAP su compensi al 
DSGA impiegato nel progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508  
“Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.19 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 
 

€ 15,73 

Pagamento Fondo credito su 
compensi al DSGA impiegato nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.16 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

€ 0,65 

Pagamento INPDAP c/Stato su 1.3.20  Altri compensi per Contributi previdenziali e € 44,77 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

compensi al DSGA impiegato nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

Spese di 
personale 
 

personale a tempo 
indeterminato 

assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

Pagamento INPDAP c/dipendente su 
compensi al DSGA impiegato nel 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-
508 “Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.16 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

€ 16,28 

Pagamento IRPEF su compensi al 
DSGA impiegato nel progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2018-508 
“Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.17 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

€ 63,87 

Pagamento n. 10 ore al DSGA 
D'Apolito Raffaele per Direzione 
amministrativa progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-508  
“Competenze di base” Avviso 
2669/2017 MODULO: App and... go! 
1 

1.3.8  
Spese di 
personale 
 

Altri compensi per 
personale a tempo 
indeterminato 

Compensi per altri 
Incarichi conferiti a 
personale 

€  104,20 

    Totale Spese € 743,20 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre tutti gli atti di competenza. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello 
stesso viene affisso all'albo della scuola e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

       La Dirigente Scolastica 

       Prof.ssa Teresa CUCCINIELLO   

                                                                       (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
       D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
      Sostituisce il documento cartaceo  e la firma  autografa) 

  

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it

		2021-10-13T08:10:12+0200




